LEI MUNICIPAL Nº 1568/2007, de 06 de fevereiro de 2007.

“Autoriza a cessão de uso gratuito de prédios do Município para fins residenciais e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a ceder gratuitamente em comodato, prédios de propriedade e/ou de domínio do Município, localizados no parque de eventos, para moradia de policiais militares enquanto lotados no Pelotão da Brigada Militar para prestação de serviço no Município de Anta Gorda, com o objetivo de manter a segurança e a ordem do local.

Parágrafo Único – O cessionário se responsabilizará pela perfeita manutenção e conservação do prédio cedido.

Art. 2º - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, naquilo que couber.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 06 de fevereiro de 2007.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTONIO COLOGNESE

Secretário Municipal de Administração